7

[image: image1.png]

Республика Карелия

Администрация Олонецкого городского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14  апреля 2015 г.

№
48
	Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача специальных разрешений на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов»

(в ред. Постановления от 10 июня 2015 года № 78)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Олонецкого городского поселения и в целях исполнения Постановления администрации Олонецкого городского поселения от 12.01.2015 г. № 1 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», постановляю:

1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Выдача специальных разрешений на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов»;

2.Разместить настоящее постановление  на сайте  Олонецкого национального муниципального района во вкладке Олонецкого городского поселения по адресу: http://olon-rayon.ru/node/660;

3. Обнародовать в установленном порядке;

4. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой;

5. Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава Олонецкого городского поселения

                     Ю. И. Минин

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации  Олонецкого городского поселения от 14.04.2015 г. № 48
Административный регламент предоставления муниципальной услуги

 «Выдача специальных разрешений на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов»

I. Общие положения

1. Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача специальных разрешений на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов» (далее – административный регламент) разработан в целях повышения качества исполнения и доступности результатов исполнения муниципальной услуги по выдаче разрешений  на перевозку крупногабаритного и (или) тяжеловесного груза по дорогам общего пользования (далее — муниципальная услуга), создания комфортных условий для участников отношений, возникающих при предоставлении муниципальной услуги и устанавливает сроки и последовательность административных процедур и административных действий при предоставлении муниципальной услуги.

2. Муниципальная услуга организуется и исполняется Администрацией Олонецкого городского поселения (далее - Администрация).

3. Муниципальная услуга предоставляется безвозмездно.
4. Информирование о порядке предоставления муниципальной услуги  осуществляется Администрацией Олонецкого городского поселения по адресу: 186000, г.Олонец, ул. Свирских Дивизий, д.1, кабинет № 24, тел. 8(81436) 4-14-90.

Местонахождение и режим работы специалистов Администрации: кабинет № 24.

Часы работы: понедельник-четверг  с 9.00  до 16.45 часов, пятница с 09.00 до 16.30, перерыв на обед с 13.00 до 14.00 часов, посредством размещения информации, в том числе о графике приема заявителей и номерах телефонов для справок (консультаций):

· на официальном Интернет-сайте: www.olon-rayon.ru;

· на информационных стендах в помещении Администрации Олонецкого городского поселения;
· по номерам телефонов для справок;

· в средствах массовой информации.

5. Заявление с приложением  документов в электронной форме может быть направлено по электронной почте  в Администрацию Олонецкого  городского поселения на адрес: adm_olon@onego.ru
II. Стандарт предоставления муниципальной услуги

1. Муниципальная услуга «Выдача специальных разрешений на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов» предоставляется: юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам (далее – заявители).

2. В рамках предоставления муниципальной услуги осуществляется деятельность по решению вопросов местного значения, отнесенных к компетенции Администрации.

3. Результатом предоставления муниципальной услуги является: выдача разрешений на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов (далее – Разрешение) либо предоставление мотивированного отказа в выдаче Разрешения.

4. Общий срок предоставления муниципальной услуги не должен превышать 10 рабочих дней со дня представления в Администрацию заявления со всеми прилагающимися документами.
5. Правовыми основаниями для предоставления муниципальной услуги являются:

а) Конституция Российской Федерации,

б) Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

в) Федеральный закон от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

г) Устав МО "Олонецкое городское поселение";

д) Инструкция по перевозке крупногабаритных и тяжеловесных грузов автомобильным транспортом по дорогам Российской Федерации, утвержденная приказом Министерства транспорта от 21 июля 2011 года №191;

е) настоящий административный регламент.
6. Описание документов, необходимых для оказания муниципальной услуги, направляемых в адрес Администрации.

Для получения разрешения заявители направляют или представляют в Администрацию следующие документы и материалы:

1) Заявление о выдаче разрешения, в котором указываются:

а) сведения о заявителе:

· для юридического лица - полное и (при наличии) сокращенное наименование, в том числе фирменное наименование, организационно-правовая форма, фамилия, имя и (при наличии) отчество руководителя, место нахождения, контактный телефон, идентификационный номер налогоплательщика, банковские реквизиты;

· для индивидуального предпринимателя: фамилия, имя и (при наличии) отчество индивидуального предпринимателя, место его жительства, идентификационный номер налогоплательщика, банковские реквизиты;

· для физического лица: фамилия, имя и (при наличии) отчество, место его жительства,

б) вид перевозки (межрегиональная, местная);

в) вид разрешения (разовое, на срок);
г) категория груза;

д) количество поездок;

е) период совершения поездок;

ж) намеченный маршрут движения;
з) марка и регистрационный номер транспортного средства;

и) наименование, адрес и телефон перевозчика груза;

к) наименование, адрес и телефон получателя груза;

л) характеристики груза (наименование, габариты, масса);

м) параметры автотранспортного средства:

· полная масса с грузом, в т.ч. масса тягача, масса прицепа;

· расстояние между осями;

· нагрузка на оси;

· габариты;

н) вид сопровождения (марка автомобиля, модель, регистрационный номер).

7. Документы подаются на русском языке, либо имеют заверенный перевод на русский язык.
Администрация не вправе требовать представления иных, не установленных действующим законодательством документов.
8. Основания для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, не предусмотрены.
9. Основание для отказа в предоставлении муниципальной услуги - наличие в документах и материалах, представленных заявителем, недостоверной или искаженной информации.
10. Основанием для приостановления исполнения муниципальной услуги является выявление неполноты сведений, указанных в заявлении, и (или) некомплектности представленных документов и материалов в администрацию.
11. Взимание платы за предоставление муниципальной услуги не предусмотрено.

12. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявителем заявления о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата муниципальной услуги составляет 15 минут.
13. Заявление заявителя о предоставлении муниципальной услуги регистрируется в течение 3 рабочих дней с даты его поступления.
13. Помещение, в котором предоставляется муниципальная услуга, обеспечивается необходимыми для предоставления муниципальной услуги оборудованием, канцелярскими принадлежностями, офисной мебелью, телефоном, компьютером с возможностью печати и выхода в Интернет, а также доступом к материалам в электронном виде или на бумажном носителе, содержащим следующие документы (сведения):

а) текст Административного регламента;

б) образцы оформления заявлений и документов, которые представляются для получения разрешения.
20. Показателями доступности и качества муниципальной услуги является:
а) открытый доступ для заявителей и других лиц информации о порядке и сроках предоставления муниципальной услуги, порядке обжалования действий (бездействия) должностных лиц;
б) соблюдение стандарта предоставления муниципальной услуги;
в) отсутствие жалоб заявителей на действия (бездействия) должностных лиц Администрации при предоставлении муниципальной услуги.

III. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме

1. Описание последовательности действий при предоставлении муниципальной услуги:

1) прием и регистрация заявления и прилагаемых к нему документов;

2) рассмотрение заявления и прилагаемых к нему документов;

3) подготовка и выдача разрешения;

4) отказ в выдаче разрешения;
   5) ведение реестра разрешений.
2. Прием и регистрация заявления и прилагаемых к нему документов
2.1. Основанием  для начала  исполнения административной процедуры по приему и регистрации заявления и прилагаемых к нему документов является поступление заявления и комплекта документов в Администрацию.
2.2. Комплект документов, сформированный в соответствии с пунктом 13 административного регламента, представляется в Администрацию путем передачи заявителем в приемную  или в порядке направления входящей корреспонденции по почте, в том числе в электронной форме.
2.3. Комплект документов принимается специалистом, в должностные обязанности которого входит прием и регистрация документов. Специалист регистрирует комплект документов, присваивает ему входящий номер.
2.4.  Комплект    документов    в    соответствии    с   установленным порядком делопроизводства передается Главе Олонецкого городского поселения (либо лицу, его замещающему) для оформления  резолюции  об исполнении муниципальной услуги.
3. Рассмотрение заявления и прилагаемых к нему документов
3.1. Основанием для исполнения административной процедуры рассмотрения заявления и прилагаемых к нему документов является поступление указанных в пункте 11 административного регламента документов с резолюцией Главы Олонецкого городского поселения (либо лица, его замещающего) об исполнении муниципальной услуги специалисту Администрации.
3.2. Заявление  и  прилагаемые к нему документы с резолюцией Главы Олонецкого городского поселения (либо лица, его замещающего) об исполнении муниципальной услуги по выдаче разрешений передаются  специалисту Администрации (далее - ответственный исполнитель).
3.3. Ответственный  исполнитель  принимает поступившие документы и проверяет их комплектность.
3.4.  В случае выявления неполноты сведений, указанных в заявлении, и (или) представления  неполного комплекта документов ответственный исполнитель готовит письменное уведомление о необходимости представления недостающих документов и дополнении недостающих сведений и представляет его на подпись Главе Олонецкого городского поселения (либо лицу, его замещающему).
3.5. Подписанное уведомление регистрируется в приемной Администрации  и направляется заявителю почтовым отправлением.
3.6. В случае получения уведомления о необходимости представления полного комплекта документов заявитель обязан в рекомендуемый в уведомлении срок представить недостающую документацию и (или) сведения.
3.7. В случае непредставления (дополнения) недостающих сведений или документов в рекомендуемый в уведомлении срок ответственный исполнитель готовит уведомление об отказе в исполнении муниципальной услуги.
3.8. В случае установления факта наличия в документах и материалах, представленных заявителем, недостоверной или искаженной информации ответственный исполнитель готовит уведомление об отказе в выдаче разрешения.
4. Подготовка и выдача разрешения
4.1.В течение трех рабочих дней ответственный исполнитель оформляет 2 экземпляра разрешения в соответствии с формой, указанной в приложении №1 к административному регламенту.

4.2.Оформленные разрешения подписываются Главой Олонецкого городского поселения (либо лицом, его замещающим), регистрируются в приемной Администрации и передаются ответственному специалисту для последующей передачи заявителю.

4.3. В случае поступления заявления по почте ответственный исполнитель  информирует заявителя по телефону (при наличии) о готовности разрешения и возможном времени его получения, либо направляет информацию по почте.

4.4. Один экземпляр разрешения выдается заявителю (уполномоченному представителю заявителя) под роспись в  журнале выдачи разрешений.

5. Отказ в выдаче разрешения

5.1. Административная процедура отказа в выдаче разрешения производится на основаниях, указанных в пункте 14 административного регламента.
5.2. При выявлении в ходе рассмотрения материалов Заявителя оснований для отказа в выдаче разрешения ответственный исполнитель готовит письменное уведомление об отказе в выдаче разрешения и представляет его на подпись Главе Олонецкого городского поселения (либо лицу, его замещающему).
5.3. Подписанное уведомление в приемной Администрации регистрируется, ему присваивается исходящий номер, после чего направляется заявителю почтовым отправлением.
5.4.  Срок исполнения административной процедуры по отказу в выдаче  разрешения не должен превышать 5 рабочих дней со дня выявления основания для отказа в выдаче разрешения.

6. Ведение реестра разрешений

6.1. Основанием  для  начала  процедуры  внесения  записи  в  реестр разрешений  является принятие Администрацией решения о выдаче разрешения.
6.2. Ведение  реестра  разрешений   осуществляется  специалистом,  в должностные обязанности которого  входит ведение реестра разрешений, при исполнении соответствующих административных процедур.

6.3. Реестр разрешений  содержит следующую информацию о каждом выданном разрешении:

· полное наименование заявителя;

· дата принятия решения о выдаче разрешения, регистрационный номер разрешения;

· вид перевозки;

· категория груза;

· срок действия разрешения;

· маршрут перевозки;

· регистрационный номер транспортных средств;

· отметка о получении разрешения заявителем.

6.4. Реестр разрешений  ведется в журнале учета Администрации.

6.5.Срок исполнения административной процедуры составляет не более 1 рабочего дня.
6.6.Сроки хранения разрешений
6.7. Срок хранения в архиве Администрации составляет 5 лет.
	Приложение № 1
к административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги «Выдача специальных разрешений на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов»

РАЗРЕШЕНИЕ №

на перевозку  крупногабаритного  и (или) тяжеловесного груза по муниципальным дорогам  Олонецкого городского поселения

Вид перевозки (межрегиональная, местная)

Вид разрешения (разовое, на срок)

Категория груза:

Разрешено выполнить

     поездок в период с

по

Транспортное средство (марка, модель, номерной знак и прицепа):

Наименование, адрес и телефон перевозчика груза:

Наименование, адрес и телефон получателя груза:

Характеристика груза (наименование, габариты, масса):

Параметры транспортного средства :

Полная масса с грузом

 в т.ч. масса тягача

            масса прицепа

Расстояние между осями

Нагрузка на оси

габариты :           длина                                               ширина                                                    высота

Вид сопровождения (марка автомобиля, модель, номерной знак):

Разрешение выдано:  Администрацией  Олонецкого городского поселения

(наименование организации)

Глава Олонецкого городского поселения

         М.П.

___ ___________________                                            _________________

                 (фамилия)                                                     (подпись)

Особые отметки :

Особые условия движения:

Организации, согласовавшие перевозку (указать организации, с которыми орган, выдающий разрешение, согласовал перевозку), и рекомендованный согласователем режим движения):

А. С основными положениями и требованиями Инструкции по перевозке крупногабаритных и тяжеловесных грузов автомобильным транспортным средством по дорогам Российской Федерации и настоящего разрешения ознакомились:

Водитель(и) основного тягача ________________________________________________________________________

(фамилия, инициалы, подпись)

Лицо, сопровождающее груз ________________________________________________________________________

(фамилия, инициалы, подпись)

Б. Транспортное средство осмотрено представителем перевозчика груза, который удостоверяет, что оно соответствует требованиям правил дорожного движения и Инструкции по перевозке крупногабаритных и тяжеловесных грузов автомобильным транспортным средством по дорогам Российской Федерации.

________________________________

                (должность)

         М.П.

________________________________               ___________________                  “_______”    ___________________

                 (фамилия)                                                     (подпись)

министерство внутренних дел российской федерации

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИНСПЕКЦИЯ

БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ ________________________________

   субъекта Российской Федерации

П Р О П У С К

Серия                   №

	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал

20__
ТЯГАЧ _______________________                             ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

                            (марка)                                                РЕГИСТРАЦИОННЫЙ ЗНАК   _________________________

ПРИЦЕП _______________________                          ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

                            (марка)                                                РЕГИСТРАЦИОННЫЙ ЗНАК   _________________________

Пропуск выдан

(наименование организации)
________________________________

              (должность)

         М.П.

________________________________               ___________________                  “_______”    ___________________

                 (фамилия)                                                     (подпись)

        ггггггненнеен

нннннненеНе7ненененеененееееенеНеогр.

.

По муниципальным автодорогам Олонецкого  городского поселения

20__год

   Согласованный маршрут движения :